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Italba Grup

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per maltra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

I Investimet financiare afatgjata

> Ndertesa (212)
> Makineri dhe paisje (215)
> Aktive tjera afat gjata materiate (2ig)

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T T V E V E  ( t +



Italba Grup

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE I(APITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore perTatimin ne Burim

> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te

4 Grantet dhe te ardhurat e sh

P A S I V E T  A F A T G J A T A

> Hua,bono dhe detyime nga qeraja financiare

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e

T O T A L I  P A S T V E V E  ( t + i l )

K A P I T A L I 16,361,591

1 Aksionet e pakices (PF te

2 Kapitaliaksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

ose aksionet e thesarit (

15 ,945,819 15,945,819

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

TOTALT PASIVEVE DHE KAPTTALTT (



Italba Grup 2014

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
,| Shitjet neto 27,818,30C 12,145,831

2 fe Ardhura nga Shitja Aktiveve 350.00c

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 23,096,361 8.848.445

5 Kosto e punes 1,036,296 1,045,632

Pagat e personelit 888.000 896,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 148,296 149,632

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,757 ,604 954,257

7 Shpenzime te tjera 270,851 149,924

I Total i  shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 26,161,112 10,998,258

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+l-3-81 2,007,18e 1,147,573

1 0 fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollr 0

1 1 r'lera Aktive te Shitura -300.000

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,335,692 -922,861

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afat

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,335,692 -922.861

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit c 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,635,692 -922,861

1 4 Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 371,496 224,712

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
ffi \ 55,724 22,471

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financ iar 114 -ffi';'
$.''u,tt, 202,241

1 7 WElementet e pasqyrave te konsoliduara

w



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

2,014

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Tatim mbifitimin i paguar

MM neto nga vepimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite lnyestuese

monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje ndryshme

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
'i
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